320 E 3 LG Lubeck

Geschaftsverteilungsplan
der Mitarbeiter:innen der Serviceeinheiten
des Landgerichts Lubeck
ab 01.01.2024

A) Zivilsachen

Team |

1. (0) ZK

5. ZK (Altverfahren)
8. ZK

9.ZK

11. ZK

13. ZK

14. ZK

15. ZK

Guterichterverfahren (30 AR)
Kosten
SAP

Team II

5.ZK
6. ZK
10. ZK
12. ZK
16. ZK

Kosten
SAP
Team Il

2.ZK
3.ZK




4. ZK

7.ZK

17. ZK
Kosten

SAP

Team IV
1.(S+T)ZK
Kosten

SAP

Eingangsstelle, Schreibpool
Assistenztétigkeiten
Key-User (eAkte VIS-Justiz)

Scan-Mitarbeiterinnen



B) Strafsachen

Team |

Eingangsgeschaftsstelle Strafsachen
[. Gr. StrK

II. Gr. StrK

. Gr. StrK

VIIl. / Vlla Gr. StrK

Samtliche Strafvollstreckungssachen (§ 78 Abs. 1 Nr. 1 und 2 GVG) betreffend die
Buchstaben:
A,C,D,EFGHJLMNOPRSST,UXY,Z

Team Il

IV. Gr. StrK
VI. Gr. StrK
IX. Gr. StrK

[. KI. StrK

. KI. StrK
1. KI. StrK
V. KI. StrK

Samtliche Strafvollstreckungssachen (§ 78 Abs. 1 Nr. 1 und 2 GVG) betreffend die
Buchstaben:

A B, LK QV,W,Y,

Schoffensachen

Kosten in Strafvollzugssachen

Vertretungen:
Die jeweiligen Vertretungen erfolgen durch Absprache innerhalb der Teams.
Innerhalb des jeweiligen Teams ist sicherzustellen, dass die Strafserviceeinheiten bis zum

Ende der Funktionszeit (15.30 Uhr) besetzt sind. Dies kann auch durch teamubergreifende
Absprachen erfolgen.



SAP

e Mittelbewirtschaftung: Zeugen, SV, Dolmetscher und Ubersetzer fiir Team 1
GuB: Vertretung fur Freigabe

e Mittelbewirtschaftung: Zeugen, SV, Dolmetscher und Ubersetzer fir Team 2
GuB: Verteidiger und ehrenamtliche Richter von Team 1 + 2

o Mittelbewirtschaftung: Verteidiger und ehrenamtliche Richter von Team 1
und 2
GuB: Zeugen, SV, Dolmetscher und Ubersetzer von Team 1 + 2

Die Schoffengebuhrenanweisungen erfolgen aus den jeweiligen Strafakten.

Protokollfiihrung und Schreibpool
Schreibpool:

Hauptamtliche Protokollfiihrerinnen:

1)
2.)
3.)

Springer gemaf Absprache:
1.)

O~NO O WN

Die Termineinteilung nehmen die Protokollfuhrerinnen selbstandig vor.
Die Protokollkrafte I6sen die Springer in den Sitzungen ab.

Die Vertretung erfolgt untereinander.

Libeck, 18.12.2023 / 15.01.2024
Ciesielski



